
lil

o t t t t t oooď r c r r o Itodftíjl Jlkotjfcolir ipr&ytl rt aoM
dátl sol dříf4J4( obydlí řiamobbi

být) typálrárto

I MASEKOtlÉSTJI

— 1'oliřeh Ja'lřaři enuléfVylóóil luoóoioh $

1„ 3
JtrUn Mftrrtn (V

ífr ílll(
H)t V4m vtMMí ih i Y

dili náalnpid řád 1 mrtvobi 1 ni
friíai poslalnllio Ofporiki f

jffienařfi tlch Utifh 4 nírn aa řo
lodíill uloDvJn Jej dal porri-lrfřk-

k poaledřiímtl dpojiřtkif To bylo
tulím ilfilná diítojná a okolno-lr- r

přířnířah Jadnání ha řiml po
dobré řMvaia nikď) řianlaři en by

fýlýkal
— V fiierriím fidání rníiiaké

ři 1 oiřtářnert byl tfaladefc tiřadního
řítáfií hlaaJ pro nedíky matk4
I pnalední folbA o ř' b a alc

fýaladak Jat řiáatarlof hím!

Pro mayori fleoaeř} řp 7719

1
la MOf hi-- tf (ttfci

p r' tt ffff'
Mnll # a

lM tnt l'f n#(nlitf
#ifiifi((l4M #1 # 4

Il ((( M # Mťt H

M'l ifelrrlnt i Ai)if #tMl

fM-- V
I

íaM
fa?!

1tl#Rr Ha

Miim
i'ill
frtl

rM+t fm
-

t Vrf

DrJM McLEAMA DALSÁMU

ff M tt (h#( V níř tm
ft4H"l ft V I Iíí 1„„

NOVÉ KISTIKCY"

K doslání fl holot knihkupečtí f 1'okfokfl Západu

Pokfaéovánl)

V alMd odlal 1 mta nalebo
řo řanvař krajan Hhno siarlí aby
aa lam od F Hídilatteřa f hlaehot
Méitl dat Hchlatleř Jest totil ro

tým láneřfi Křlalero ktarýl fiáaledn- -

přHía'If mialř yébo v torn In
iladl řftiři4 ftamof 17:1(1 říenloij
MJďl víra tvá 4 oodravila" a jatikof
f fikolíka přpadetb vyléčení prý m
m dařilo hrnořj a nyní k n4m

idl o překot (ak I mnohdy I nko-i-k

dnů éekati n musí nJ éloyéi k

áraířimfi lékaři tomuto a doalartt

Nejvítíí nlitak 1 bláznovatfí tbo
oílern mají dráhy kterýl 'fýletníky'
10 Denver vozíti ani í —
H panean Hlotipam odjela do )envř
jedna éeaká dívka kterál Jed tam
v (4 nadéjl la Ji 8:hlatteř od hřba

pomftl

— V últrý večer odbývána byla
schni několika obchodníků a obéa
nft majících lájem v tom aby spo-
lečné ná Iralí na 10 a Marcy bylo
konefné jdnoa dostaveno Ioc(litt
toho hodlají p jJádáním státního vý

boru dopravního o vydání rozkazu

Jíml by dráhám v Omaia ústícím

nařízeno bylo nálelité nádralí sři
ditl a vydrlova'1 K vydání rozkazu

podobného výbor právo má Jinou
Otázkou ale Je bude--ll rozkazu toho

skutečně také upoalechuuto

— Ve středu vyvolán byl v kraj
ském soudu případ krajana Ilárty
Doodnébo oblalovaného 1 křivo

přísahy kteréž 6 července v poli-cejní- nj

soudě dopustili se mél

Boudný byl svědkem v žalobě proti
Fr Novákovi žalovanému a ro lení
pokoje a hlavně na základě svěde-

ctví jeho byl Novák nsnán vinným
a pokutován Svědčit totiž že byl
přítomen když Novák žalující stra-
ně nadával zatím ale v čase tom
ve ímelcovně prý pracoval Tím do-

pustil se prý křivopřísahy pro
kterouž nyní stihán jest
— V úterý cavítal do mčsta naSe-h- o

lský arcibiskup Ireland

kterýž sem pozván byl aby ve

čtvrtek v divadle Hoydově k obecen-

stvu cdejéímu prorauvil— Ve středu

večer uspořádán na počest jeho v

místnostech Omaha klubu banket

jehož cejpřednějSí občané nait ae

zúčastnili Z Čechů přítomen byl
rev Čoka

— Předběžné přeli Cení Qeorge
Morganem kterýž jak cnámo co

násilněni a cafikroení llleté Idy
Gaskillové obžalován jest odbýváno
bude dle udání návladníbo okresní-

ho bóhem tohoto týdne kdy ale a

kde udržováno jest jím v úplné taj
nosti a to a té příčiny an možnému

lynčování eabrániti chce Dle vžeho

odbýváno bud předběžné přelíčení

před některým e třiceti dvou soudců

smírčích v okresu a po skončení

jeho dopraven bude opětně do bez-

pečí do káznice státní kdež až do

vyvolání soudu přechováván bude

Do té doby soudí návladnf rozčile-

ni vraždou spůsobené alespoň trochu

utuchne tak že pak již nebude ae

muset lynčování obávati Mimo toho

adrželi chce návladnf hlavní svědec-

tví proti Morganovi až do soudu r
tajnosti tak aby zástupce jeho ty
svědky přemluvili neb uplatili ne-

mohl a to jest též jednou a příčin

pro kteréž předběžné přelíčeni někde

před soudem venkovským odbýváno
bude

— Před krátkým časem oznámili

jsmeže knihovník veřejné knihovny

zdejší požádal nás o seznam děl če-

ských spisovttelů jež do angličioy

přeložena byla tak aby jich pro kni-

hovnu xakoupiti mohl Poskytnut

byl mu seznam díl anglických o ná-

rodu českém pojednávajících jel
svéba času pro knihovnu ISohemian

Voiou xakoupeny byly a právě ae

dozvídáme le všechna díla tato
budou pro knihovnu veřejnou zakou-

pena a krátkoati le již v seznamu

nalézali ae budou

řolákl p( řomfř Hkf ki řKlbfil

ta ya ihU ale ! Jfn řnlrtii!

ťMlill ku plM mtnfelijf leannláhn

rt lifolick LMiltot t f bhMf tlť
fcafňfml Iřcfl hj Itttr afř)Jeřiifi
riatKif fifleto zk aarnáhri 4oa V do--

nřřá aKromál lili dritM t

řil iTatackf ♦ ílom amutiti U

yUi% in fteíjrř" (rfořfíhfíl h'l
řakff Mil Um dMayll m f tukt
Vřárialt alijr pro?'1l olN'f alrkafrif

V hf v4 rritírn aá IM U jt Jíl

i n#onhbři hnU fnl ft llé tjkl
I4fií I ftaleii M lom řnfal

vlak la řievtíral nybrl f byl k

lomt átkkn t thovl fou# jř4til
intntilárirt ktaff alct nttňh iioj
třen ifatoatml m(řajfc(ck ak

krMc lt trnití fiřojavil ochotrt

) fihlmontl ákW mu lifth opM

!ř?í alllil trtUtl m lo IAr rfř- -

kv kitolkki i tftl vřřif m horlí

ffrrl katolíkem I'ořia jaří Jitírtl
HuřV 1# ntnl prtmiim rieteipa:(
lifoti lijrto jiř{finott la nabjrl

mleljt laojitlřiin— 10 akonoení ob

řadft doprovodili ílenoví fkln t
mfalélio bratrt n roh čtrnácté

William k le ohnat ťrftvod k ko

atelu Tom dobrovolní vfbor řkVIo

provázel bratr do koatela t tk na

hřbitov V hhi v koateU drlená

lak nim a ]4la] projevil l farář

Vrinek h4 politováni nad Um la

rtedojirovodili lemMébo bratra váb

ohni do koatela jak atanovy Jím

ukládají to prý by on nebyl láďné

pNkáiky kladl v catu vyčíut U

prý do nijaké lidovaké mo]litebnic

by 18 neoalýohali vatoupiti ale přea

práh katolického chrámu právě le

nechtí vkrofiiti a pochválil výbor

který ae v koatele aůoaatnil I'o

akonoených obřadech odjel průvod

na hřbitov kde nad rakví promluvil
bratr Kngeltbater Pohřeb pana

Háika tak jako jeho amrt cpQaobil
naf né vtrutení v naSí ieakó oaado

l'an KáSek byl tnám 00 roxhodný

avobodár vtdor tomu Je manlelka

Jeho v posledních letech atala e

xbolnou katoličkou a kdy2 ae obo-oenat-

dočetlo v Pokroku Západu

ie pohřeb bude odbýván obřady

katolickými bylo vSeobecné napnuti
? očekávání jak aai ae vfici tomu

tftehovají členové řádu Palacký
Jent totil poaud v dobré pamřti ie

před iaaem při pohřbu jednoho kra-Jan- a

který byl členem tajného apol- -
ku jeni nelčaí ae polehnání katolické

cirkve nebyl dovolen členům mrtvo-

lu bratra provázejícím vatup do

koatela Jednota Č S P 9 jak
mámo netři! ae tél miloati oírkve

katolické a 1 té příčiny Jakož i té

dálit le v ní nebéře ie ohled nijak
na přeavódčenf náboženské a mezi

člen jzou lidé nejrftřníjaíoh náhle

dů nábolenakýoh nemohl a nechtěl

nutili je řád k ůčaatenatví při nábo

lenských obřadech aneb ku n&vátévé

koatela nýbrž prokázav poctu svému

aesapomenutelnému bratru doprovo-xení- m

na míato kde nastoupena ce

ata ku koatelu ponechal jeho pozů

statky po přáni pozůstalé manželky

v péči církvi Při tom mél kaldý
členů na vůli aby ae obřadů církev

ních sučaatoil Když pak církevní

obřady odbyty a církev poeledního
aktu aůčastnit ae nemohla doprovo- -

BOLENI HLAVY

vlho íraha bolatt BKrvI oB41i aivrat

)a lr Mllea Kentoratlre Nerv lne Hs--

abaakal eylaai ar lk4llvá přtrafak "Oli l

js-- ca Mtuu KcaroaAnvi kesvimi
pr f%d%ni ol 04 aátt 4 ladaa ř4
Uváalai HXartHK bjrl faaai a a flirát
a ayal f lMÍWt attiial vlea 4lli4
aaaoatUl" laha S OoUlaa Reaao Mlh —

"DUval i—n DB M1LM aKSToaiTIVl HEBV

1X1 ra4aUa a byl )aaa vjtVMm Valval )

)al rU 4uMelal a po tínalai allrinl Ul
M vte rM4oatoUa" Iar4 0 analaa BtW
VtlK Fa rr4ii m —jUHimnttmt
fikal %alhy a]4av)t Uehto vlkl

tb UaWh XOakMA a vtok Ukiralkl

Dr Hlles Mcáícal Co ElkbarL Inď

a aro4 a vMb Uk třmi ka

PRO JÁTRA A LEDVINY

Ml th# ( r)fcn Sf
„(„(- - (11 V ' Mff l

l t ((# lihlo

KaHná blhlbitika pr rnlád! THifié
a tMi'M twivldky pro ďpf l)l mládato( řiilí Pl li apmof aiflň Máme sáil
ibijli I aciity na ukládá

Krkonol—5 It#k4
tvnmotl dtk ráj — 7 Manfné

píivldky pro mládni —K Obřákyn)Jln
iovankjfin— w a 10 iiv fena ltou
na iUlrrtondova—tt Mdunka Manka
lnlř rada nal zlať— 13 AwU na t
ml Til at?ky--l- 1 Obrázky 1 přírody
-- II Afalnf uinlrl Htdárel tlé do
brim — II Natif né povídky prondádel- II TM tipflmnl přátelé íeké mládele
-- 17 healrro Mv'tf Aumavkrk — 1

lil Ne)a}fmavejU liájo a poti itarď
k- -'J a 21 Obrazy % přírody --W

1'obádky a povMI~íl a 31 5anfné

povídky pro rnládeí — iH Žlvotoplz

práSkn Zlvotoida katky vody—2fl a27
Povídky a povtl — !W Tři povídky pro
miAiie -"- 1 a m unrazy 1 unmy
Kaldy aeilt itojl pouzo Hc

1fettř firfitrií aneb pojednáni o prfi'
lřiíi b a výklopech Wc

Ielbnítova motiadoloKte přebili 3on
iJuntik vtc

In a Jeho hoapodářaky vyznám od

1'OKoUpIia WH

IeAetinaký kovář biWflod Hvatopluka
('echa Dia rbvodníbo v Kakouakii
rkontlakovaného vydáni Celá báneft ob
milená na HH atráukácb jKiuze i!'c Ke

záaltkoti zamřenou do Čech íiOe

Ita a pány olrráiky t pruaké přeháň-

ky napaal Vác íieznífek c

Ij'Ž litliořenuká v lldatvu vzili'htném
Max Nordaua tlumoč! F U Z fena

vázané c

Líbánky koketiny novclla od Kar
Svftlé 2ÍC

'Libiiíe — Splay vydávané nákladem

apoikti Linuxe cena ročníku (ihaabujl
dho ft ut 7vazkú veamea vybranvch ro
máiin obnáAI pouze 75 clo — Mámu nu
nkindo uňaledujlcl ročníky
Ilocuík 4 — Ten Draví román od M

Zoflo Hvarcové 4 díly — Hklutak hoch
román od Kmilio Flygaré Karlenové '4

díly Celkem 0 svazku obaabu Jících 104-- t

iitran

Horník 7 — Vřnec vavřínoví román
od Václ Vleka tietí vydání: 6 knih o
tH-- i atranácb

Rof nik 9 — O alávé herecké román od
J J KUňkoV(k(''ho a díly— Anežka l'ře

myalovna biatorirk román od Žofie

l'(HlliiHké 2 díly
— Hlavny den hlatorl-ck-

obraz od Aloiao Jiráaka — Povídky
t malého iiichX od V Lužické Celkem
Oivazka obaabujíoicb lCr'0 atran

Rořnfk 10 — Trlílítí ílvola román x

anglického od Wil Makepeaco Tharke-ray- e

l'řel V K Mourek (lavazku ob-

sahujících 1001 atran

Rof nik 11 — Jaroalav Šternberk hlat
román od Zoílo 1'odllpaké 4 díly — V)'
a vyAe román od V Lužické i avazky
celkem o avazkft 1011 atran

Rof nfk 17 — Dv povídky od Fr
Zemanka od AI Jiránka— Z

mlat cukrovarikó obrázky od
M A flimáí polaké povídky
anovelly v autoriaovanéni překladů Ar
noAta Hchwaba 1'olalmkébo— Z naM ná-

rodní rpolef noatl drobné f rty od Terezy
Novákové — Haloména román od V
Luřické—Celkeiu 0 knih o IHH atran

Rofník Id — Nevolnice povídka od
lole Jiráaka — Upomínky od Kar

Mvéilé— U řezafek cukrovaru! ovldka

od M A Almáfka — Náá druhy bor
biím povídka ih KlUky Kráotohnraké
-- Drobné povídky od Hojeny' Kunfti
cké — Veaelé fHivíiIky od Oldř Koita
leckcho—Celkem 8 avazkb IWi itran
Llbu&e v Americe napaal J J Kolár

20c

Lidé a lidléky f rty hrubé i drobné od
J D Korvlna ÍV

Lukařatvl napsal R 1'urfchart ÍWc

M

Má] romantická báaen oI K II Mácby
Urlné vydáni Hr: kráan llluatrovaaf
vocj tyl ukvoaln vázán 7%c

llřoww obo íW Peakody fmp
1131 — Jlroaiřbova váilina 1 0 1 i
Pro políeejní aotj Ie#s ílordori rap

nnn Ifalalay iM# řia7j favltn

pop Uordonova IML
Pro míalakého ráplaníka! Higby

řep 170} (íoborn obé BífifO —

lliby-i- f yAtlina 2 110

Ytn tuh jwktadnfka: KlwřJ
řep 6 1 60 8wob obé 4715} Tfaomp-

aon jip 393 Klirardaot a vétáína

40i

Pro komptřolera: Weetberíí rep„
§201} Ooane obé UH% Yeíaar

pop 021 Weatbergova yltíina 1621

Pro radní! Ilenawi řep 0210

HÍBfharrTepOSn Allan řep 7621}
Axřord rep 7455 (Hiríatie řep
714SJ Hurkley obo 7003 Du Uola

rep 6970 JJurmeiater rep 6762

Imly obé 6664} Duncan rep
6617} Hector obé 6602 llullard
obé 650} Funkhauwr obé 6412

Comatock obé 6409 Cahn obé

6215 Uarmon obé (92S Tatea

rep 6814} Woleahenský obé 6200

White pop 1374!ogan pop 1274

Holmes peticí 1264 Lumbeck pop

1233} 8praue pop 1026 Platta

pop 782 lleerroan peticí 8D8 AI

atadt peticí 775 Counsman petici
864 Tierney peticí 700 — Prvých
devět tudll zvoleno— V témlo čase

dání schváleno veto mayorovo jímž
škrtáno jest platební listiny alulné
oněch zřízenců zdravotních jež ra
dou městskou 1 práce puštěni adra

volním komisařem Havillem vzdor

tomu ale na dálo zamčstnáváni

byli Podobně vetována resoluce

kterouž nařixováno býti mčlo před
nostům jednotlivých odborů měst-

ských aby podali bezodkladně zprá
vu kolik ze aluineho svého pro rok

1896 aleviti by volnými byli Heao

luce ta prohlášena ca nesmyslnou
neboť až na nepatrnou výminku bu

deme míli vesměs úředníky nové a

tudíž úředníci nynější ca ně zcela

ničeho alibovati nemohou Kontrakt

James Stephensonem na odstěbová

ní volebních budek ca tOOO ca ka-

ždou byl schválen prací započato

býti musi beze všeho odkladu — Ka

konci zasedání podána resoluce kte

rouž řízeno býlí má obsazování míst

v radě rařstkó Jakýchkoliv příčin

upráednčnýcb a sice ustanoveno ná
býti že nástupcem musí býti vždy
občan té wardy a které místo bylo
uprázdněno

—- Za tajemných okolností zemře

la v pondělí k večeru v čís 622 Jižní

16 ul May Winnova Táž přistěho
vala ae tam as před dvěma týdny a

téhož dne ulehla a atav jeji horšil ae

tou měrou že v neděli konečně dr

Ilostetter přivolán Týl shledal že

dívka jest do nelvyiiího stupně vy
sílenou a veňkerá pomoc jeho ukázala
sa býti marnou Dívka at do poaled
ního okamžiku odpírala 00 nejroi

latarn nemate být vylééen

T TXTO tím lUlt atJU aa vlea katar
til vímíi telafeb) ( 4obreaa4y a 4a

4ivaa )att4 poaái byl u BevjrlUlwla
Fa aanba rkl prohlaiovll ]] lkh aa aadab
aoaaa aa Jadao aitata a vilabajlol a tWUI 41a

ohai aaahoaee )) pak VIMIU prohlMtl ])
aa aavytMitolar Vida 4okinl fta kaUr i— i
ardaha v eli aaaatavi UImdí ta aalaMjiela
a Ja ladil trba IUM l- -i preaifky aa aali
tiU ilak aajletal AXX'S CATAXRU CCEX

batovaa F i Oliaary a Oo TulUis Ohio J

l4tea t- -a )aal a4ah wato vrliM Ctlvi
valtřal v 4tvkiab o4 19 kpak ěo fajovi Kli-

ky ÉHakaJ pHaa aa krv a aMvH povrab
vllř-- VblM)l ato 4- - l4 m kddy přt-ri- 4

)ll by tik aavytifU ttlta at pra
vtrkalara a oíporoíral A4iajtoi

V 7 Clíoiy Jk Co
ToltMto Ohio

sr Ha pra44 tfc-a-h likizvlbl a Tta Ubav

K omertu ť Jiň Anek iirtpltn ni
w MHifc4

'KkM Ivmim fit af ar v mU-len- a

aili II VdMtlO m KařWoVrf řVlft

' Kotroma tHnb4 fHřuft4 VViáf(
ahbintvb b #4 v pamětihodném

fmtiil i'M pnafcrřo fokii mi i těch
fcbié la Ztř"iiedn4 tílnli házMyj na
liklad rfzMch UA ilfrt

Liatajgarayova lf I J 1'alda aV

Konec a pof átlk fiftl řolliíd A

Jifk ¥H:

I itoli Jiiíi-liiiiHÍtjf- N( Jaa Vár
IV

Kiinlini(jř lifolmá k ! Jn
llfntjr Sflhi

Kfill n liitkun Iliťrtrky rirn4n i
tlitr pbimiviímI HuiIdlU II niii J J
míi lumky řH

KřÁl J ( í t VtHtht lhurU kí !'
llk t duli tlniM imiIovk p X V kn

-- I 11 i é 1 i

' KiAI irpl roinín (h H rv4r líťll r
f dvuu ltl li v4aiiii II IKI

Krrtunt Jťimy romín ml Tb (Jnutfrn
plil JI FnU íXtc

KnM Mim NctíIIovk humorintick
foiinlii (mI ]( M (rokf rovo cen I II
dilu II V)

Krmbn jxllky wl Km Miř itmklbo

Krby JitSlřdí cxl Kar KtÍiM íKc

K(t iv Vliidiiiifm ml K lUvIďki
jTVtioik''lio íelnyini vyobmtenliul
cv na hic

Kronika dTitni(ntilt( Hakounka ml r
1SM1 do r mi 40c

Krcmikaod Mahnuklbo liiit obrázky
Díl první rc díl dtuby %c

Krílovuki: vriinú niřntf) Mólnfk a okrci
Mílnuký ucpkdl Lud Ilobmi úplň a

díikladny iMipii inMntcka v každém tmí
ru I'i kny a objemný tento í ltalld
iiífilKKJ atran velkího fortnAtu aobaniin

Ílrl
M vyobrazeni vkrb pooruliolnf ]

painítiliodiioiit) a inatai okreau jeal
kniboit inin('tnoii pro kadébo Mcluiřa
ua CcuaMOO

Kucbttfka fťkkoauterkkd Novákova
Vlubóvazb6lU0

Kurbaíka Dotnárf Mnudaleny I) Het
ligové Dle poinfrft oviifUI doby bmlli

t

vA tinravlla Antonio biuiínkoví Ohiu
' Diirtu vvdiiní Obhahujo 1114 pďdpiab'
Cena 75c v tubů viubd II aíi

Mirnaika prnkttckft reakÁ Uab I rival
dové obaaliute M( ifrcptQ a mnobá po
kyoy anavedoní 00c

Kurbaíka praská od Karolíny Vávro-
vé ht-at- ó vvdiínl nctvlre roxAnou hi
iřcakťin ve n koví v tubévazbó II (Ni

Kurbaíka nová řoaká Navedení tak
ho id mravovatl cbutné Dokrm v Ulifiilk v

i V"'lMJe- - ZvMJlo pro miMiM domáťuONl

I Kucbaíka novárcaká KrantiSky Hana
' K'K"i- - Obirnhiljo IMI lud„UŮ Vá-- I

laná 1100

j Kut bafka nová řenká maU od Kraat
IIaniiririové dlo níl mobou bopMlyiií
a kudiai ky pro menŇi domárnoat vlrfika

jídla dobře a cbutné připravovali Cena
kic

Kvetomuva barvomluvou výkladem
Uaky a Jiné 10c

Květy Americké rof nik II obaahtijVj
na 420 alranái b Jeden deU( román itOpo--

vldek afrt 6ibáanf M íliinkň pournyrb
17 livotopiaft íelnyi h krajanu ainrri
ťk í i h Jejirb podobiznami 'M incriid b

íhlnkfta 46 jiných vyobrazeni Cena
1150 pro neoJltí ratele $100 pro odtra-tel- e

l'ok Západu

Kvřty Americké rof nik III obaabulf
na 4'iH atranárb Jeden dolil román 31

vyobrazeními li povídek bumoreirk a
Iti 5:1 báanl 10 flanka a évab obaabu
rfttnho literární akoliL krátil rozmarni
flánrky IMaaě 20 jHKlllen fcln)'rb
kra Jan ft v Americe aÍ4 veUinou pavod
nu u vyobrazeni Jlnvch i ena tohoto
rofnfku Jako dmbebo Jrat 1V pro
Rfodlieratcle atlWi proodbf ratelo Tok

Západu

Kytlr 1 14 ní yri k'rh ixl K K
RiuKimtitba fkni vázáni V

Pokračování


